[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2010 года

                                        № 112-14/2
станица Динская
О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 19.07.2006 № 49 «О принятии сельской целевой программы «Социальное развитие Динского сельского поселения в области тепло- и газоснабжения
на 2006-2010 годы» (с изменениями от 20.03.2007, 27.09.2007, 15.11.2007, 06.12.2007, 06.02.2008, 28.02.2008, 05.06.2008, 31.07.2008, 14.08.2008, 02.10.2008, 14.11.2008, 28.08.2009, 26.11.2009, 17.12.2009, 18.02.2010, 29.04.2010, 30.09.2010)
В соответствии со статьей 24 Устава Динского сельского поселения Динского района, рассмотрев сельскую целевую программу «Социальное развитие Динского сельского поселения Динского района в области тепло и газоснабжения на 2006-2010 годы», Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 19.07.2006 № 49 «О принятии сельской целевой программы «Социальное развитие Динского сельского поселения в области тепло- и газоснабжения на 2006-2010 годы» изменения, изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение ступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Динского сельского поселения                                          Ю.П. Петров
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от 17.12.2010    № 112-14/2
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от 19.07.2006 № 49

Сельская целевая программа

Социальное развитие Динского сельского поселения
в области тепло- и газоснабжения на 2006-2010 годы
Паспорт сельской целевой программы

Социальное развитие Динского сельского поселения в области тепло-
и газоснабжения на 2006-2010 годы

Наименование программы: Социальное развитие Динского сельского поселения в области тепло - и газоснабжения на 2006-2010 годы

Основание для разработки Программы: Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления Российской Федерации».

Заказчик Программы: администрация Динского сельского поселения Динского района.

Разработчик Программы: отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Динского сельского поселения.

Цель и задачи Программы: повышение уровня обслуживания жителей поселения и исключения аварийных ситуаций на теплотрассах и газопроводах.

Срок реализации Программы: 2006 -2010 годы.

Источник финансирования Программы: бюджет Динского сельского поселения Динского района, краевой бюджет и другие незапрещенные законом источники.

Ожидаемые конечные результаты от реализации Программы: улучшение уровня комфортности, качества обслуживания в тепло и газоснабжении  жителей поселения.

Координатор Программы: отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации Динского сельского поселения Динского района.

Исполнители Программы: администрация Динского сельского поселения Динского района.

Контроль за осуществлением Программы:  осуществляет отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Динского сельского поселения Динского района.

1. Состояние проблемы: на протяжении многих лет была изношена существующая система тепло и газоснабжения, оставшиеся линии теплотрасс и газопроводов требуют замены отдельных участков трубопроводов на большее сечение и увеличения, как их протяженности, так и  потребляемых мощностей газа, тепла и горячего водоснабжения. Сильно изношены здания котельных, требуют капитальных ремонтов кровли, перекрытия и сами здания.

2. Основная цель и задачи Программы: основной целью Программы является повышение качественного уровня обслуживания населения на территории Динского сельского поселения Динского района.

Основной задачей Программы является осуществление  комплекса инженерно-технических и организационных мероприятий, направленных на разработку проектов, переустройство и строительство объектов тепло и газоснабжения.

3. Сроки и этапы реализации Программы: 2006 – 2010 годы.

4. Ресурсное обеспечение Программы: Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий оценивается в размере 24427,6 тыс. руб., в том числе:

- газификация -11159,8 тыс. руб.

- теплоснабжение -13267,8 тыс. руб.

Стоимость работ определена на основе расчетов затрат на проведение мероприятий в ценах действующих в 2008 году.

Структура финансирования Программы:

	Источник финансирования
	Всего по программе

тыс.руб.
	В том числе

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Общий объем финансирования,

 в том числе:
	24427,6
	3433,0
	384,8
	7214,5
	7646,0
	6188,5

	- бюджет поселения
	2932
	1050,0
	384,8
	1331,9
	156,0
	9,3

	- иные источники финансирования, не запрещенные  законодательством РФ (по согласованию)
	21495,6
	2383,0
	-
	5882,6
	7490,0
	5740,0

5.Контроль над реализацией Программы включает:

- периодическую отчетность о реализации программных мероприятий;

- контроль над сроками выполнения Программы;

- контроль над качеством и эффективностью реализации программных мероприятий.

Начальник отдела ЖКХ

В.А. Диченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета Динского сельского поселения
Динского района «О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 19.07.2006  № 49 «О принятии сельской целевой программы «Социальное развитие Динского сельского поселения в области тепло- и
газоснабжения  на 2006-2010 годы»

(с изменениями от 20.03.2007, 27.09.2007, 15.11.2007, 06.12.2007, 06.02.2008, 28.02.2008, 05.06.2008, 31.07.2008, 14.08.2008, 02.10.2008, 14.11.2008, 28.08.2009, 26.11.2009, 17.12.2009, 18.02.2010, 29.04.2010, 30.09.2010)»
Средства ранее предусмотренные данной программой на:
- строительство распределительного газопровода н/д по пер. Краснодарскому от ул. Садовой до ул. Железнодорожной в ст. Динской – 200,0 тыс. рублей;

- проведение экспертизы проекта – 195,3 тыс. рублей;

- оплату за исследования, рассмотрение и согласование схемы газоснабжения микрорайона Спортивный – 43,9 тыс. рублей снимаем и перераспределяем на другие нужды.
Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации
по архитектуре, градостроительству,
ЖКХ транспорту и связи                                                                 В.А. Диченко

              6.  МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем работ
	ПСД
	Стоимость СМР
	Сроки выполнения
	Источники финансирования
	Примечание

	Наличие
	стоимость

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	поселение
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Газификация

	1
	Софинансирование  строительства газопровода в мкр  Солнечный

	2000,0

	2000,0

	2000,0

	  2
	Замена газопровода по ул. Гоголя от ГРП № 2 до ул. Береговая и  ответвление на ул. Комсомольскую от ул. Гоголя до ул. Линейная

Проектирование

Топографическая съемка

Экспертиза проекта

Строительство
	1,2

	500,0

98,3

100,0
	2000,0

	500,0

98,3

100,0
	2000,0

	698,3
	2000,0

	3
	Строительство газопроводов н/д мкр. Солнечный (2 очереди)
	5,0
	Есть

	1053,0
	1053,0

	-
	-

	-
	1053,0

	4
	Реконструкция ГРП № 69 ул. Жлобы с заменой регулятора давления РДУК – 100 на РДУК - 200 и реконструкция существующих газопроводов по ул. Набережной от ул. Жлобы до ул. Железнодорожной  Ду – 200 мм

Проектирование

Строительство

экспертиза
	1,0км

	460,0

85,0
	2200,0
	200,0
	260,0
	1500,0

85,0

	700,0
	545,0
	1500,

0р.б.

700,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	5
	Установка отключающего устройства на газопроводе в/давления на перекрестке ул. Ленина- ул.Октябрьская

Проектирование

Строительство
	0,1

	20,0
	20,0

	20,0

20,0
	20,0
	20,0

	6
	Корректировка проекта газификации 40 кв. ж/д по ул. Красноармейская 52

	560,0

	560,0

	560,0

	7
	Реконструкция оборудования ГРП № 69 по ул. Жлобы, газопровода низкого давления по ул. Набережной

	1500,0

	1500,0

	1500,0 Р.б.

	8
	Распределительный газопровод низкого давления по ул. Краснодарской от ул Широкой до ул. Кирпичной Ду – 150 мм
	0,4

	500,0

	500,0

	500,0

	.

	9
	Отключающее устройство на газопроводе высокого давления на перекрестке ул.Кирова – ул. Красная

	58,9

	58,9

	58,9  Р.б.

	10
	Исследования, рассмотрение и согласование схемы газоснабжения микрорайона Спортивный

	4,6

	4,6
	4,6

	ВСЕГО:
	3,2

	1827,9
	9331,9
	1813,0
	 260,0
	6342,2
	2000,0
	744,6
	1247,9
	9911,9

	ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

	1
1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

	Проектирование и строительство котельной для дома  № 165 по ул. Гоголя

Оплата за топосъемку территории дома по ул. Гоголя № 165

Лабораторные исследования почвы

Формирование землеустроительного дела

Заключение ФГУЗ

Корректировка проекта на строительство котельной для дома №165 по ул. Гоголя

Проектирование водоснабжения и водоотведения

Подготовка и выдача технических условий на подключение мини котельной.

Радиологическое обследование земельного участка под строительство.

Заключение на наличие объектов историко-культурного наследия

технические условия и заключения для предпроектных работ

Корректировка расчета потребности в тепле и топливе и определение условий подключения

Работы по врезке газопрово да и производству пуско на ладочных работ на котельной

Проведение контроля и лабораторных испытаний сварных стыков на котельной

Формирование пакета землеустроительных документов на земельный участок, расположенный по адресу: ст. Динская, ул.Гоголя, 165
	-
	Нет

	885,4

399,0

5,8

4,6

8,9

1,6

26,0

1,6

12,0

3,1

0,3

66,5

6,0

4,7
	1500
	300,0

300,0
	104,8

99,0

5,8
	124,6

4,6

8,9

1,6

26,0

1,6

12,0

3,1

0,3

66,5

	1656,0

1500,0
6,0

135,0

15,0
	4,7
4,7
	 885,4

399

5,8

4,6

8,9

1,6

26,0

1,6

12,0

3,1

0,3

66,5

6,0

135,0

15,0

4,7
	1500
	1000 из районного бюджета

	2
	Котельная №3

- Замена котлов с низким КПД на энергоэффективные котлы новой модификации 0,6Гкал

- Вынос теплотрассы из зоны затопления на надземную прокладку с применением трубы с полиуретановой изоляцией в 2-х трубном исполнении
	6 шт.

	2000,0

2400,0

	1000,0

2400,0
	1000,0

	2000,0

2400,0

	3

	Ремонт мягкой кровли на котельной № 4

	161,0

	161,0

	161,0 р.б

	6
	Изготовление ПСД и ремонт бойлерной в здании котельной № 1

	224,0

	224,0

	224,0

	7
	Установка коммерческих узлов учета расхода газа в котельных  № 5,9

	1125,0
	1125,0

	550,0

	575,0

	8
	Монтаж противонакипных ультразвуковых установок (ИЛ-1 МХ)

	195,0
	195,0

	195,0

	9
	Замена участка теплотрассы к дому  № 78 по ул. Гоголя

	20,0

	20,0

	20,0

	10
	Замена теплотрассы по ул. Чапаева и ул. Станичной

	162,7

	162,7

	162,7 р.б

	11
	Установка частотных преобразователей на эл. Двигатели в котельных № 1,3,4

	300,0

	300,0

	300,0

	12
	замена водонагревателей в котельных № 1,3,4

	290,0

	290,0

	290,0

	13
	Строительство котельной в микрорайоне консервного завода «Динской»

	4000,0

	4000,0

	4000,0

	14
	Проведение ремонтных работ на теплотрассах

	200,0

	200,0

	200,0

	ВСЕГО:

	690,1
	12577,7
	1620,0
	124,8
	872,3
	5646,0
	5004,7
	1684,1
	11583,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Примечание: при выполнении Программы реальная стоимость работ может отличаться  от стоимости

работ приведенных в данной программе, из-за изменения текущих цен на работы и материалы.

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации
по архитектуре, градостроительству,
ЖКХ транспорту и связи                                                                                                                          В.А. Диченко